
TIT. ........ .a 	 
RE?. DECRETI 

N. .45i  

CL 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 

- Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
- vista la legge 9.05.1989, n. 168; 

vista la legge 7.08.1990, n. 241, e successive modifica 
- visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni; 
- visto il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9.01.2009, n. 1; 
- visto il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni; 
- vista la legge 30.12.2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni; 
- visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015 e modificato con DD.RR. n. 2217 
del 6.07.2015 e n. 2976 del 25.07.2018; 

- visto il D.R. n. 3311 del 5.07.2011, con il quale è stato emanato il "Regolamento per 
l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 
30.12.2010", modificato con DD.RR. n. 3684 del 5.8.2011, n. 1894 del 2.5.2014, n. 1968 
dell'1.6.2017 e n. 904 del 12.03.2018; 

- visto il D.R. n. 2239 del 12.06.2018 con il quale è stata indetta, la selezione pubblica per la 
stipula di un contratto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3 lettera 
a) della legge n. 240/2010, per la durata di tre anni, prorogabile per soli due anni, per una sola 
volta, previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, per il settore 
concorsuale 08/E2 - RESTAURO E STORIA DELL 'ARCHITE I 	l URA, settore scientifico- 
disciplinare ICAR/I8 - "Storia dell'architettura", presso il Dipartimento di Ingegneria civile e 
architettura, per le esigenze della Struttura didattica speciale di Architettura - sede di Siracusa, 
il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I., 4^ serie speciale concorsi, n. 50 del 26.06.2018; 

- visto i; D.R. n. 220 del 22.01.2019, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della selezione di cui trattasi; 

- visto il D.R. n. 1722 del 6.6.2019 con il quale è stato dichiarato che il dott. Matteo 
Iannello è il candidato individuato dalla commissione giudicatrice per la stipula di un 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti ai sensi dell'art. 
24, comma 3 lettera a), della legge 240/2010, per il settore concorsuale 08/E2 - RESTAURO 
E STORIA DELL'ARCHITETTURA, settore scientifico-disciplinare ICAR/ 18 - "Storia 
dell'architettura", presso il Dipartimento di Ingegneria civile e architettura, per le esigenze 
della Struttura didattica speciale di Architettura - sede di Siracusa; 

- visto il ricorso TAR Sicilia R.G. n. 1445/2019 proposto dal dott. Brandino Alessandro, 
candidato alla procedura selettiva in argomento; 

- vista l'ordinanza TAR Sicilia, sezione staccata di Catania, n. 679/2019, pubblicata in data 
28.10.2019, con cui il Tribunale, accogliendo la domanda cautelare del ricorrente ha statuito, 
"Ritenuto ad un primo sommario esame proprio della fase cautelare, che la doglianza 
veicolata con il censurato difetto di motivazione non appare implausibile; Ritenuto che alle 
esigenze cautelari di parte ricorrente può ovviarsi mediante accoglimento dell'istanza di parte 
ai soli fini del riesame del provvedimento impugnato, da eseguirsi dall'Università di Catania 
alla luce delle censure prospettate nel termine di giorni trenta dalla notificazione, a cura di 
parte"; 

- vista la nota dell'11.11.2019, prot. n. 325757, con la quale l'Avvocatura d'Ateneo, al fine di 
eseguire la citata ordinanza, ha chiarito che la commissione debba procedere mediante una 
riedizione del giudizio espresso con riferimento ai punti specificamente contestati nel ricorso; 
vista la nota rettorale del 27.11.2019, prot. n. 339902, con cui la commissione è stata 
invitata a riunirsi al fine di procedere alla riedizione del giudizio espresso con riferimento 

lo 

AREA GESTIONE AMM.VA PERSONALE 
PROT. 

2o5'90 2 0 GEN, 2020 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

Settore Reclutarne 

IL RETTORE 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE 
Settore Reclutamento personale docenti 

   

ai punti specificamente contestati nel ricorso; 
- visto il "verbale del 2.12.2019 — integrativo del verbale 3 del 16.5.2019" redatto dalla 

commissione giudicatrice, nel quale la stessa dettaglia l'attribuzione dei punteggi ai 
candidati lannello e Brandino con riferimento ai punti specificamente contestati nel ricorso, 
senza alcuna variazione del punteggio attribuito agli stessi candidati; 

- considerato che permane l'individuazione, da parte della commissione, quale candidato 
migliore del dott. Matteo IANNELLO; 

- accertata la regolarità formale degli atti dall'ufficio competente; 

DECRETA 

Il dott. Matteo IANNELLO, nato il 10.07.1976, è stato individuato dalla commissione 
giudicatrice quale candidato migliore nella selezione pubblica per la stipula di un contratto 
di lavoro subordinato a tempo determinato per lo svolgimento di attività di ricerca, di 
didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti ai sensi dell'art. 24, comma 3 
lettera a), della legge 240/2010, per il settore concorsuale 08/E2 - RESTAURO E STORIA 
DELL'ARCHITETTURA, settore scientifico-disciplinare ICAR/18 - "Storia dell'architettura" 
(profilo), presso il Dipartimento di Ingegneria civile e architettura, per le esigenze della Struttura 
didattica speciale di Architettura - sede di Siracusa, di questo Ateneo. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo on-line d'Ateneo e sul sito web 
all'indirizzo Internet http://www.unicatatkontent/reelutamento-ricercatori-arehivio  e 
comunicato al dipartimento di Ingegneria civile e architettura, nonché alla Struttura didattica 
speciale di Architettura - sede di Siracusa. 

Catania, 
	2 O GEN, 2020 1r 1I rettore 

( rancesco Prio o 
-teu....------ 

 


	Page 1
	Page 2

